Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тимирязевская средняя школа»

ПРИКАЗ

25.03.2021                                                                                                № 158/п

О запрете курения табачных изделий

и электронных сигарет

на территории

МБОУ «Тимирязевская средняя школа»

        В целях повышения культуры поведения, пожарной безопасности,

сохранности имущества, улучшения санитарно-эпидемиологической

обстановки, а также снижения вредного воздействия табачного дыма на

здоровье обучающихся, сотрудников и учителей школы, в соответствии с

требованиями Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 года № 1479

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», Правил внутреннего распорядка для сотрудников и

обучающихся МБОУ «Тимирязевская средняя школа»

п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить использование на территории и в помещениях МБОУ

«Тимирязевская средняя школа»:

  1) Табачных изделий, в том числе снюсы (табачные изделия,

предназначенные для рассасывания);

  2) Электронных сигарет (вейпов, айкосов) и принадлежностей к ним

(сменные картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы и

аккумуляторы), предназначенные для совершения действий, аналогичных

процессу курения табачных изделий.

2. Невыполнение данного приказа считать нарушением Устава и правил

внутреннего распорядка МБОУ «Тимирязевская средняя школа», что влечет

за собой наложение мер дисциплинарного взыскания.

3. Ответственному за пожарную безопасность Кондрину А.Н. довести

настоящий приказ до работников школы, предупредить об ответственности

за его невыполнение.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

  1) Довести требования настоящего приказа до родителей на родительских

собраниях (с оформлением протокола), до детей (с оформлением листа

ознакомления) в срок до 30.04.2021 года;

  2) Провести классные часы о вреде курения табака, пассивного курения для

некурящих до 30.04.2021 года, а также вести постоянную просветительскую

работу о запрете курения.

5. Социальному педагогу Головановой Л.С. составлять акт о нарушении

данного приказа. В обязательном порядке вызывать родителей обучающихся,

информируя их о нарушении действующего законодательства. В случае

повторного нарушения настоящего приказа направлять материалы

расследования в Комиссию по делам несовершеннолетних для принятия

соответствующих мер к родителям несовершеннолетних.

6. Ответственной за сайт Беляевой Н.Ф. разместить данный приказ на

официальном сайте.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                      Сизова Н.А.